En virtud de lo anterior y acogiendo lo establecido en el informe técnico IT-08020-2025 fechado 
el 10 de noviembre del año 2025, se considera procedente autorizar el APROVECHAMIENTO 
FORESTAL DE ÁRBOLES AISLADOS POR FUERA DE LA COBERTURA DE BOSQUE 
NATURAL, mediante el sistema de tala de doscientos veintiún (221) individuos de la especie 
Ciprés, la cual se dispondrá en la parte resolutiva del presente Acto administrativo. 

Que es competente para conocer de este asunto, La Directora de la Regional Valles de San 
Nicolás de La Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos Negro - Nare